
0000946 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.13.DJC.0.13.000229 
0 

Dr. Oswaldo Noboa León , 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Trigésimo Cuarto del Distrito Metropolitano de Quito el 11 de Octubre de 2012, 
que contienen la constitución de la compañía COMPANIA DE TRANSPORTE PESADO 
BRISCAONI S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.1J.DJC.Q.2013.185 de 
15 de enero de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

— RESUELVE: 
TT 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
PESADO BRISCAONI S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, 
en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 

circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario 01A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 15 de Enero de 2013 

  

Exp. Reserva 7395705 

Nro. Trámite 1.2012.3044 
ICB/



0000947 

Registro de la Propiedad 

Dirección: Calle Pedro Vicente Maldonado + 212 y Eugenio Espejo / Teléfono: 022156140 
Email:registropropiedadpuertoquitoghotmail.com /web:www.resgistrodela iedadpuertoquito.gob.ec 

Puerto Quito - Ecuador 

REGISTRO MERCANTIL (ENCARGADO) 

RAZÓN.- Dando cumplimiento a los literales 6 y c, del Artículo Segundo, de la 

Resolución emitida por la Superintendencia de Compañías N* $C.IJ.DJC.Q.13.000229, 

de fecha quince de enero del año dos mil trece, dictada por el Doctor Oswaldo Noboa 

León, en su calidad de Director Jurídico de Compañías; vd fe ato 2 

se procede a inscribir lo siguiente: a)- La presente escritura tución 

Compañía, que otorgan los señores: ALBAN MOYANO GALO OSWALDO, casado; 

AROCA PUENTE EDISON FLAVIO, casado; AROCA PUENTE EDGAR 

VICENTE, soltero; CAICEDO PEÑA JOSE DEIFILIO, soltero; CAGUANA 

AYALA LUIS ANIBAL, soltero; CAGUANA AYALA KLEBER BYRON, soltero; 

CARDENAS RECALDE PEDRO ELEODORO, casado; CAYO CHANGOLUISA 

LUIS ALFREDO, casado; CASTILLO CAÑAR SEGUNDO MELKY, soltero; CELI 

RIOFRIO FRANCO ALBERTO, casado; COELLO JUMBO SANTOS IVAN, 

soltero; COELLO SOTO ASDRUBAL, casado; DELGADO GUERRERO MARCO 

POLO, casado; GAONA CORDERO VICENTE HERALDO, viudo; GERMAN 

BOLAÑOS ELSA MARÍA, divorciada; GUAMAN CHAVEZ LUIS MARIO, 

casado; HIDALGO TORRES HUGO VICENTE, soltero; HIDALGO TORRES 

FERNANDO NESTOR, soltero; HIDALGO TORRES NESTOR MANUEL JULIO, 

casado; HIDALGO SALAZAR JACQUELINE ROSARIO, casada; IBARRA 

NAVARRETE IVAN FERNANDO, casado; INTRIAGO HIDALGO JOSE 

JUNIOR, casado; MENDOZA ANDRADE LIDER GEOVANNY, casado; 

MENDOZA MENDOZA JAIRO GEOVANNY, soltero; MENDOZA VERGARA 

WINTER, ENRIQUE, soltero; MENDOZA VILCA LUIS ENRIQUE, casado; 

MORENO MACAS GERMAN ENRIQUE, divorciado; NAVARRETE MENDOZA 

JUAN CARLOS, casado; ORDOÑEZ ROMAN WILSON ALFREDO, casado; 

PERALTA LOPEZ FLAVIO RUPERTO, casado; RAMOS CAMPOVERDE 

WILLAMS IVAN, soltero; SARI ILLESCAS WAGNER, divorciado; TOALOMBO 

ELIJAMA JUAN JOSE GABRIEL, soltero; VALENCIA ZAMBRANO EDDI 

ORLANDO, casado; VALENCIA SANCLEMENTE WILDER FRANCISCO, 

casado; VASQUEZ PONCE JOSE POLIDORO, casado; VERA CEDEÑO 

    

  

  

Área de Inscripciones



  

  

  

Dirección: Calle Pedro Vicente Maldonado + 212 y Eugenio Espejo / Teléfono: 022156140 
Email:registropropiedadpuertoquito2hotmail.com/web:www.re: la; iedadpuertoquito.gob.ec 

Puerto Quito - Ecuador 

ASDRUBAL AGUSTIN, casado; VERA BRAVO IGNACIO HERNAN, soltero; 

VERA ARRIAGA MAX BERNARDO, casado; VILLACIS ANGAMARCA VICTOR 

MANUEL, casado; VILLON VERA JUAN CARLOS, soltero; VICLON VERA 

BAYRON ADOLFO, soltero, a favor de la COMPAÑÍA DE TRANSPORTE 

PESADO BRISCAONI S.A.; 6)- La Resolución N* SC.IJ.DJIC.Q.13.000229, emitida 

Superintendencia de Compañías con fecha quince de enero del año dos mil trece.; 

  

   
por 

gún consta en el Libro Mercantil y de Nombramiento, en el to número de Acta 
   

  

Factura N” 000004705 

Área de Inscripciones 

  

(w
 

 


